Y:\ORST\Ppo\0726p506.f24.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2024 № 506

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменения
в постановление Правительства

Ростовской области от 15.02.2024 № 70

В соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального закона от 21.12.2021
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации», в целях предоставления отдельным категориям
граждан единовременной выплаты Правительство Ростовской области
постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области
от 15.02.2024 № 70 «О некоторых мерах поддержки граждан, добровольно
заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации» изменение согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области – руководителя аппарата
Правительства Ростовской области Артемова В.В., заместителя Губернатора
Ростовской области – министра финансов Федотову Л.В. в пределах
предоставленных полномочий по курируемым направлениям.

Губернатор
Ростовской области В.Ю. Голубев

Постановление вносит
управление по работе
с военными органами
и вопросам территориальной
обороны Правительства
Ростовской области

2

Y:\ORST\Ppo\0726p506.f24.docx

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 26.07.2024 № 506

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в постановление Правительства

Ростовской области от 15.02.2024 № 70 «О некоторых
мерах поддержки граждан, добровольно заключивших контракт

о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»

Пункт 4 приложения № 1 изложить в редакции:
«4. Единовременная выплата предоставляется гражданам:
заключившим контракт, предусмотренный пунктом 1 настоящего

Положения, с 15 февраля по 31 марта 2024 г. (включительно) в размере
500 000 рублей;

заключившим контракт, предусмотренный пунктом 1 настоящего
Положения, с 1 апреля по 26 июля 2024 г. (включительно) в размере
700 000 рублей;

заключившим контракт, предусмотренный пунктом 1 настоящего
Положения, с 27 июля по 31 августа 2024 г. (включительно) в размере
1 200 000 рублей.

Единовременная выплата предоставляется гражданину однократно.
Единовременная выплата не учитывается при исчислении

среднедушевого дохода семьи гражданина или одиноко проживающего
гражданина для оказания им мер социальной поддержки, предоставляемых
за счет средств областного бюджета.».

Заместитель начальника
управления документационного

обеспечения Правительства
Ростовской области – начальник
отдела нормативных документов В.В. Сечков